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ESCUELAS 

'^¡¡;f^^':f"Pmmíi?-í^' 

D e n i ñ o s 
. , . , ( Graduadas. . 
Nacionales....^ Unitarias . . 
De adultos (clases) . . . . 
fatronato . . . . . . . 
Voluntaria 
Privadas . 

D o n i ñ a s 
^Graduadas 

Nacionales....íUnitarias . . 
(Párvulos . . 

Patronato . 
Voluntarias 
Privadas. , 

N U M E R O D E 

ESCUELAS 

1 
u 

21 

n 

19 

Aluraxios xnatriculadoe 
En 1.» 
de mes 

Altas Sumas 

145 
1441 

149t 

1371 
170 

1492 

145 
1441 

1491 

1371 
170 

1492 

Bajas Er fin 
de mes 

Asistencia 
media 

124 
1265 

1351 

1270 
135 

1369 

rofesores 

4 
12 

39 

11 
2 

61 

Movimiento de Bibliotecas 

Horas 
semanalM 

de SI 
•studi* 

36 
36 

36 

36 , 
36 

36 

——— 

Número 
de 

lectores 

Volúme­
nes 

pedidos 

CLAKIFICACÍÓN DE LAS OBRAS POR MATERIAS 

BikDlioteceis Número 
de 

lectores 

Volúme­
nes 

pedidos Teología Jurispru­
dencia . 

Ciencias 
y 

Artes 
Be'las 
Artes 

Historia 
Enciclope­
dias y perié" 

dicos 

Provincial 81 127 » » 31 3 5 
i ' ., 

18 43 
• 

MOVIMIENTO ECONÓMICO 
ALTERACIONES Y CARGAS EN LA PROPIEDAD INMUEBLE 

Durante el mes de Mayo se han inscrito en el Registro déla propiedad 21 contatos de compre-venta y 
10 de préstamo hipotecario sobre fincas situadas en el término municipal de esta ciudad, resultmdo los siguientes 
datos: __. ' 

Número de fincas vendidas 
Superficie total de las mismas . 
Importe total de la venta . . 
Númeio de las fincas hipotecadas 
Superficie total de las mismas . 
total cantidad prestada 

Id. id. garantida . 
Interés medio de los préstamos 

RUSTICAS 

17 
|33 Hects. 00 áreas 
25000 Pesetas 

5 
19 Hects. 00 áreas 

Pesetas 
ídem 
idém °i, 

21.225 
•29.500 

URBANAS 

12 
$.5 Metros cuadrados 

51.2*^0 Pesetas 
13 

722 Metros cuadrado» 
89000 Pesetas 
110000 Ídem-

6 Ídem •(, 
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