Instruction of rimaria

]			NÚM	ERO	DE			
ESCUELAS	E S CUELAS	A	lumno	s matri		1	Horas		
		En 1.º de mes	Altas	Sumas	Bajas	Er fin de mes	Asistencia media	rofesores	semanales de su estudio
De niños					•				
Nacionales(Graduadas	11	145 1441	4	145 1441	¢	•	124 1265	4 .12	36 36
De adultos (clases)	21	1491	* * *	1491	* * *	* *	1351	39	36
De niñas			~						1 .
Nacionales (Graduadas	11	1371 170	*	1371 170	*	*	1270 135	11 2	36 36
Patronato	19	1492	* *	, , 1492		,	* 1369	* * 61	36

Movimiento de Bibliotecas

	j 		CLAKIFICACIÓN DE LAS OBRAS POR MATERIAS						
Bibliotecas	Número de lectores	Volúme- nes pedidos	Teclogia	Jurispru- dencia	Ciencias y Artes	Be'las Artes	Historia	Enciclope- dias y perié dicos	
Provincial	81	127	,	*	31	35	18	43	

MOVIMIENTO ECONÓMICO

ALTERACIONES Y CARGAS EN LA PROPIEDAD INMUEBLE

Durante el mes de Mayo se han inscrito en el Registro de la propiedad 21 cont atos de compra-venta y 10 de préstamo hipotecario sobre fincas situadas en el término municipal de esta ciudad, result indo los siguientes datos:

							RUSTICAS	URBANAS		
Número de fincas vendidas		•					17	12		
Superficie total de las mismas		•			•	•	. 33 Hects. 00 áreas	8.5 Metros cuadrados		
Importe total de la venta Número de las fincas hipotecadas	٠	•	•	•	•	* ,	. 25000 Pesetas	51.200 Pesetas		
Superficie total de las mismas			,			•	. 19 Hects. 00 areas	722 Metros cuadrados		
Total cantidad prestada	•	•	•	•	•	·	21.225 Pesetas	89000 Pesetas		
Id. id. garantida	•	•	•	•	٠	•	. 29.500 idem 6 idem 6	110000 idem 6 idem		
Interés medio de los préstamos	•	•	٠,	•	٠.	•	us a recur fo	1. O Ideni Mi		